Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Свердловской области "Ирбитская школа, реализующая адаптированные основные общеобразовательные программы"                                                       (ГБОУ СО «Ирбитская школа»)

Протокол № 2                                                                                                             заседания Комиссии по противодействию коррупции в ГБОУ СО «Ирбитская школа»
г. Ирбит 						от 1 апреля 2021г.

Присутствовали:
1. Шестакова Елена Анатольевна
     зам.директора по УВР		 – председатель Комиссии,
2. Мельникова Светлана Владимировна
      учитель 	 – зам. председателя Комиссии,
3. Семенова Наталья Валентиновна
     специалист по кадрам                 - секретарь Комиссии
4. Безносова Ольга Геннадьевна
      учитель 	–  член Комиссии,
5. Шабуров Юрий Борисович
      зав.хозяйством                               – член Комиссии
На заседание Комиссии приглашена главный бухгалтер Говорухина Е.С.

Повестка дня:
1.Анализ качества реализации "Плана работы по противодействию коррупции в ГБОУ СО"Ирбитская школа" в 2020 году. (отв.Шестакова Е.А.)
__________________________________________________________________________
- План работы  по противодействию коррупции в 2020 году в ГБОУ СО «Ирбитская школа» выполнен полностью. Часть мероприятий проводилась в условиях повышенной готовности и профилактике новой коронавирусной инфекции в дистанционном формате на платформе ZOOM, отчего качество работы не пострадало.  По этой же причине личных приемов граждан по вопросам проявления коррупционных действий в ОУ не было, при этом решение возникающих вопросов возможно было обсудить по номеру телефона  школы.     	Мероприятие «Проведение социологического опроса уровня восприятия внутренней коррупции в ГБОУ СО "Ирбитская школа" , запланированный на  2 квартал 2020 года не выполнен, так как Указ губернатора Свердловской области от 3.11.2010 г. № 970-УГ «О социологическом опросе уровня восприятия коррупции в Свердловской области» (с изменениями на 15 марта 2016 г.)  утратил силу (основание: Указ Губернатора Свердловской области от 17.02.2020 № 550-УГ).
2 О контроле за финансово-хозяйственной деятельностью в ОУ в 2020 году. (отв. Говорухина Е.С.)
3. Об осуществлении контроля за размещением заказов на поставку товаров, оказания услуг, выполнения работ, оказания услуг в  ОУ в 2020г.                                   (отв. Говорухина Е.А.)
__________________________________________________________________________
Нарушений при ведении финансово-хозяйственной деятельности ОУ в 2020 г. и размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг образовательной организации  не выявлено.
Информация прилагается.
4.  О проведении социологического исследования среди родителей (законных представителей) обучающихся по теме "Удовлетворенность потребителей качеством образовательных услуг"  ( отв. Мельникова С.В.)
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------
	 В марте 2021 г. проведен социологический опрос, в котором приняли участие 98 родителей (законных представителей) обучающихся.
       По итогам анализа проведённого исследования можно сделать вывод о том, что все родители (законные представители) удовлетворены качеством предоставляемых образовательных услуг.

5. Об осуществлении контроля за учетом, хранением, выдачей бланков строгой отчетности ( отв. Семенова Н.В.)
------------------------------------------------------------------------------------------------------------
При проверке учета, хранения и  выдачи бланков строгой отчетности  нарушений не обнаружено.
Информация о результатах проверки  прилагается.
6. Ознакомление с Положением  о порядке информирования работниками работодателя  о возникновении личной заинтересованности" и  согласование для принятия его для  руководства (отв. Семенова Н.В.)
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
	Члены Комиссии с Положением ознакомлены. Нарушений  прав  и обязанностей как работников так и работодателя не выявлено. Положение принято членами Комиссии в данной редакции и будет передано руководителю образовательного учреждение на утверждение.

     Приложение прилагается

Председатель комиссии 		_________________ 	Е.А.Шестакова
Секретарь комиссии 		_________________ 	Н.В.Семенова
Члены комиссии:	_________________ 	С.В.Мельникова
	_________________ 	О.Г.Безносова
	________________ 	Ю.Б.Шабуров